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Nedre Romerike Vannverk AS - Søknad om å legge ned dam 

Abbortjern, dam Tientjern, dam Østbyputten, dammer Høldippeldalen, 

dammer Nedre Ryggevann, dam Øvre Ryggevann, dammer 

Ramstadsjøen, dammer Åmodtdammen, dam Bæreggtjernet, dam 

Lunderås, dam Lundertjern og dam Sennerud i Fet, Lørenskog, 

Nittedal, Rælingen, Skedsmo og Sørum kommuner i Akershus - høring 

NVE har mottatt søknader fra Nedre Romerike Vannverk AS (NRV) om tillatelse til å legge ned 20 

dammer på Romerike i Akershus. Dammene berører til sammen 12 vann/tjern. Søknadene vil bli 

behandlet samtidig. 

Søknadene  

Dam Abbortjern 

Abbortjern ligger på grensen mellom Fet og Sørum kommuner, sør for fylkesvei 170, og har et 

overflateareal på ca. 0,025 km2. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned dammen, som vil føre til en 

vannstandsendring på 0,5 m, men overflatearealet vil bli omtrent som før på grunn av en terskel i tjernet. 

Det skal deponeres ca. 20 m3 betong i forbindelse med nedleggingen. Eksisterende sti/traktorvei skal 

benyttes som anleggsvei, og denne må oppgraderes. 

Dam Tientjern 

Tientjern ligger ved Garderåsen i Fet kommune og har et overflateareal på ca. 0,041 km2. NRV har søkt 

om tillatelse til å legge ned dammen, som vil føre til en vannstandsendring på ca. 3 m. Overflatearealet 

vil reduseres til 0,035 km2. Det skal deponeres ca. 100 m3 betong i forbindelse med nedleggingen. Det 

må bygges omtrent 90 m med anleggsvei, med en bredde på 3 m. 
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Dam Østbyputten 

Østbyputten ligger i Østmarka i Lørenskog kommune, rett sør for Blystadlia. Vannet har et 

overflateareal på 0,06 km2. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned dammen, som vil føre til at vannet 

erstattes med en bekk. Det skal deponeres 180 m3 betong i forbindelse med nedtappingen. Det går en vei 

opp til dammen, men denne må utbedres noe for å kunne brukes som anleggsvei. 

Dammer Høldippeldalen 

Holnippeldammen ligger nordvest for Rotnes i Nittedal kommune, og har et overflateareal på 0,057 km2. 

To dammer demmer opp vannet, NRV har søkt om tillatelse til å legge ned begge. Dette vil medføre at 

vannstanden senkes med 20 m og at vannet vil erstattes med en bekk. Det skal deponeres ca. 2500 m3 

betong i forbindelse med nedtappingen. Det fins veiadkomst til begge dammene, men deler av den må 

oppgraderes. 

Dammer Nedre Ryggevann 

Nedre Ryggevann ligger sørøst for Rotnes i Nittedal kommune, og har et overflateareal på 0,074 km2. 

Fem dammer demmer opp vannet, og NRV har søkt om tillatelse til å legge ned tre av dem. Dette vil 

medføre at vannstanden senkes med 2 m og at overflatearealet reduseres til 0,04 km2. Det deponeres ca. 

55 m3 rivingsmasser fra dammene. Det skal bygges midlertidig anleggsvei frem til dam 5, deretter vil 

anleggsveien til dam 1 og 2 legges i nedtappet magasin. Dam 3 og 4 er foreslått opprettholdt. 

Dam Øvre Ryggevann 

Øvre Ryggevann ligger oppstrøms Nedre Ryggevann i Nittedal kommune, og har et overflateareal på 

0,15 km2. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned dammen, som vil medføre en vannstandsendring på 

5 m, og at overflatearealet reduseres til 0,1 km2. Ca. 70 m3 betong og 550 m3 løsmasser vil deponeres på 

stedet. Det skal ikke bygges ny vei i forbindelse med tiltaket, men eksisterende vei må utbedres. 

Dammer Ramstadsjøen 

Ramstadsjøen ligger i Østmarka i Lørenskog kommune, vest for Øyeren. Vannet har et overflateareal på 

0,37 km2 og demmes opp av tre dammer. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned to av dammene. 

Dette vil medføre at vannstanden senkes med 2 m og at overflatearealet reduseres til 0,2 km2. Det 

deponeres ca. 160 m3 rivingsmasser fra dammene på stedet. Det er vei til hoveddammen, men denne må 

oppgraderes. Til dam 2 må det etableres midlertidig anleggsvei. 

Dammer Åmodtdammen 

Åmodtdammen ligger i Østmarka i Rælingen og Lørenskog kommune, rett sør for Blystadlia. Vannet 

har et overflateareal på 0,17 km2 og demmes opp av tre dammer. NRV har søkt om tillatelse til å legge 

ned alle tre dammene, som vil føre til en vannstandsendring på 6 m og at overflatearealet reduseres til 

0,05 km2. Det skal deponeres ca. 1500 m3 rivingsmasser i forbindelse med nedtappingen. Det går vei 

frem til hoveddammen, og vei til de to andre dammene vil legges i nedtappet magasin. 

Dam Bæreggtjern 

Bæreggtjernet ligger i Sørum kommune, rett vest for Rømuas utløp i Glomma. Tjernet har et 

overflateareal på ca. 0,03 km2. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned dammen, som vil medføre at 

tjernet erstattes med en bekk. Det skal deponeres ca. 100 m3 betong på stedet i forbindelse med 

nedleggingen. Det er etablert vei i forbindelse med nedleggingen av dam Bæregg, nedstrøms 

Bæreggtjernet som kan benyttes nå også. Veien må forlenges med omtrent 800 m.  
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Dam Lunderås 

Dam Lunderås ligger ved Ausenfjellet industriområde i Sørum kommune, og demmer opp et område på 

0,057 km2. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned dammen, som vil medføre en vannstandsendring 

på 7 m og at vannet erstattes av en bekk. Det skal deponeres omtrent 100 m3 betong i forbindelse med 

nedleggingen. Det må etableres en midlertidig 200 m lang anleggsvei.  

Dam Lundertjern 

Lundertjern ligger sørøst for Ausenfjellet industriområde i Skedsmo kommune. Tjernet har et 

overflateareal på 0,075 km2. NRV har søkt om tillatelse til å legge ned dammen, som vil medføre en 

vannstandsendring på ca. 25 cm, og at overflatearealet reduseres til 0,07 km2. Alle materialer som rives 

ned blir fraktet bort fra stedet. En gammel anleggsvei opp til dammen vil benyttes i forbindelse med 

nedleggelsen. 

Dam Sennerud 

Senneruddammen ligger i Sørum kommune og har et overflateareal på ca. 0,057 km2. NRV har søkt om 

tillatelse til å legge ned dammen, som vil føre til en vannstandsendring på ca. 5 m. Det vil mest 

sannsynlig kun være en bekk igjen. Det skal deponeres ca. 400 m3 fyllingsmasser og 220 m3 betong i 

forbindelse med nedleggingen. Eksisterende vei skal benyttes som midlertidig anleggsvei. 

Informasjon om høringsprosessen 

Søknadene skal behandles etter reglene i kapittel 3 i vannressursloven og gjelder tillatelse etter 

vannressursloven § 8. Søknaden skal også vurderes etter forskrift om konsekvensutredninger etter 

sektorlover. 

I tillegg vil søknadene bli behandlet etter reglene i kapittel 7 i vannressursloven om nedlegging av 

vassdragsanlegg. Dersom en eier ønsker å legge ned vassdragsanlegg skal det gis tillatelse til dette, jf. 

vrl § 41. Hensikten med konsesjonsbehandling er å stille vilkår til hvordan nedleggingen skal foregå. 

For å redusere ulemper for allmenne interesser kan NVE for eksempel stille krav om avbøtende tiltak. 

Alternativet til nedlegging er at en ny eier overtar ansvaret. Hvis noen ønsker å ta over en eller flere av 

dammene for å få anlegget oppretthold, ber vi om at NVE kontaktes så snart som mulig, senest innen 

03.04.18. En ev. ny eier vil måtte oppruste dammen/e slik at den/de tilfredsstiller kravene i 

damsikkerhetsforskriftens for dammer i gjeldende konsekvensklasse. 

Søknadene med vedlegg blir lagt ut på www.nve.no/konsesjonssaker, og de blir kunngjort av NVE. Kopi 

av kunngjøringen er vedlagt. 

Vi ber Fet kommune om å legge to eksemplarer av søknadene for dam Abbortjern og dam Tientjern ut 

til offentlig gjennomsyn på Servicetorget i kommunen frem til 03.04.18. Det ene eksemplaret kan, om 

nødvendig, lånes ut for kortere tid (2-3 dager). Det andre må ikke fjernes fra utleggingsstedet. 

Vi ber Lørenskog kommune om å legge to eksemplarer av søknaden for dam Østbyputten ut til offentlig 

gjennomsyn på Servicetorget e.l. frem til 03.04.18. Det ene eksemplaret kan, om nødvendig, lånes ut for 

kortere tid (2-3 dager). Det andre må ikke fjernes fra utleggingsstedet. 

Vi ber Nittedal kommune om å legge to eksemplarer av søknadene for dammer Høldippeldalen, dammer 

Nedre Ryggevann og dam Øvre Ryggevann ut til offentlig gjennomsyn på Servicetorget i kommunen 

frem til 03.04.18. Det ene eksemplaret kan, om nødvendig, lånes ut for kortere tid (2-3 dager). Det andre 

må ikke fjernes fra utleggingsstedet. 

http://www.nve.no/konsesjonssaker
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Vi ber Rælingen kommune om å legge to eksemplarer av søknadene for dammer Ramstadsjøen og 

dammer Åmodtdammen ut til offentlig gjennomsyn på Servicetorget i kommunen frem til 03.04.18. Det 

ene eksemplaret kan, om nødvendig, lånes ut for kortere tid (2-3 dager). Det andre må ikke fjernes fra 

utleggingsstedet. 

Vi ber Skedsmo kommune om å legge to eksemplarer av søknaden for dam Lundertjern ut til offentlig 

gjennomsyn i ekspedisjonen (4 etg.) i Rådhuset frem til 03.04.18. Det ene eksemplaret kan, om 

nødvendig, lånes ut for kortere tid (2-3 dager). Det andre må ikke fjernes fra utleggingsstedet. 

Vi ber Sørum kommune om å legge to eksemplarer av søknadene for dam Abbortjern, dam 

Bæreggtjernet, dam Lunderås og dam Sennerud ut til offentlig gjennomsyn i resepsjonen på 

kommunehuset frem til 03.04.18. Det ene eksemplaret kan, om nødvendig, lånes ut for kortere tid (2-3 

dager). Det andre må ikke fjernes fra utleggingsstedet. 

Vi viser ellers til vedlagte informasjonsark som forklarer saksbehandlingen fra søknaden blir sendt på 

høring frem til endelig vedtak. Av dette går det fram hvilken tilbakemelding vi ønsker. 

NVE foretrekker at uttalelser sendes elektronisk. Gå inn på sakens hjemmeside via 

www.nve.no/konsesjonssaker for link til nettskjema. I tillegg kan uttalelser sendes per e-post til 

nve@nve.no eller per post til: NVE, Konsesjonsavdelingen, Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo. 

Uttalelser sendes så snart som mulig og senest innen 03.04.18. 

Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i et endelig vedtak. Dersom uttalelsen er lang, er det 

derfor en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette. 

 

 

Med hilsen 

 

Gry Berg 

seksjonssjef 

Eline Nordseth Berg 

avdelingsingeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg:     

Mottakerliste: 

Akershus fylkeskommune 

DNT Oslo og omegn 

Fet kommune 

Forum for natur og friluftsliv Akershus 

Fylkesmannen i Oslo og Akershus 

Lørenskog kommune 

Nittedal kommune 

NJFF – Oslo 

Oslomarkas Fiskeadministrasjon 

Rælingen kommune 

Skedsmo kommune 

http://www.nve.no/konsesjonssaker
mailto:nve@nve.no
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Skiforeningen 

Sørum kommune 

Østmarkas Venner 
 

  

Kopi til: 

Nedre Romerike Vannverk AS 
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